

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Iran's M.

انینۀ ایران

بهرام رحمانی
۲۹ دسمبر ۲۰۱۲

نگاهی به وضعیت فاجعه بار و بحرانی ایران از دریچه آمارها!

۲

* رکود و تعطیلی کارخانه ها و کارگاه ها و بی کار سازی های وسیع

- رئیس اتاق صنعت، معدن و تجارت حکومت اسلامی در استان کردستان از تعطیلی صدها واحد تولیدی در این استان خبر داد. برپایه این گزارش، این کارگزار حکومتی اعلام کرد در حال حاضر با توجه به رکود پول کشور، سرمایه در گردش صنایع به یک سوم تقلیل یافته و قدرت خرید اجناس و مواد اولیه کاهش چشم گیری داشته است. او، هم چنین افزود عدم همکاری بانک ها و بالا بودن سود وام ها رُمق از واحدهای صنعتی گرفته و در حال حاضر از هزار واحد تولیدی در استان کردستان بیش از ۴۲۰ واحد آن تعطیل است.

- ایسنا، ۱۳۹۱/۶/۱۹، نوشت: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه خبری از کاهش ۳۸ درصدی تولید انواع خودرو در کشور در پنج ماهه نخست ۱۳۹۱ خبر داد و گفت: احتمال افزایش قیمت خودرو براساس مستندات ارائه شده از سوی خودروسازان وجود دارد.

محسن صالحی نیا افزود: در پنج ماهه نخست امسال در مجموع حدود ۴۰۵ هزار دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شد که این رقم نسبت به مدت مشابه در سال قبل که ۶۲۰ هزار دستگاه بود، کاهش ۳۸ درصدی را نشان می دهد. او، با اشاره به این که در تلاشیم تولید خودرو در نیمه دوم سال به حالت طبیعی آن برگردد، گفت: در پنج ماهه نخست امسال تولید محصولاتمانند کاتد مس، شمش آلومینیوم، روغن نباتی، پودر شوینده، لاستیک خودرو و محصولات پتروشیمی نیز با کاهش مواجه شد.

معاون امور اقتصادی و صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت هم چنین با اشاره به این که هم اکنون ارز مورد نیاز صنایع به غیر از کالاهای اساسی و دارو با نرخ غیر مرجع تأمین می شود، گفت: امیدواریم با راه اندازی بورس ارز صنایع بتوانند نیاز ارزی خود را براساس نرخ رقابتی و به اندازه کافی تأمین کنند.

- ادامه روند فعلی صنایع گلپایگان را با خطر تعطیلی مواجه می کند «تنها ۲۰ درصد ماشین آلات واحدهای تولیدی گلپایگان به روز هستند و بقیه به دلیل نداشتن نقدینگی توانایی به کار گرفتن تکنولوژی روز را ندارند.»

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت گلپایگان با اشاره به اشتغال حدود ۵ هزار نفر در ۱۴۰ واحد تولیدی این شهرستان، گفت: این واحدها به علت نداشتن نقدینگی، واردات بی رویه، عدم دریافت مطالبات، نوسانات قیمت و تصمیمات غیرکارشناسانه با کمتر از ظرفیت خود کار می کنند و با ادامه این روند با خطر تعطیلی مواجه می شوند.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت شعبه گلپایگان خودرو سازی، قطعه سازی، صنایع کیمیائی، پتروشیمی، پلیمری و سنگ را از دیگر صنایع فعال در شهرستان گلپایگان عنوان کرد و گفت: بروکراسی اداری، مانع گسترش سرمایه گذاری در بخش صنایع شهرستان گلپایگان شده است.

حسینی با بیان این که تنها ۲۰ درصد ماشین آلات واحدهای تولیدی این شهرستان به روز هستند، اظهار کرد: بقیه به دلیل نداشتن نقدینگی توانائی به کار گرفتن تکنولوژی روز را ندارند.

- سه هزار قالی باف در خراسان رضوی بی کار شدند. به گزارش خبرنگار ایلنا از مشهد، شنبه، ۲۵ قوس ۱۳۹۱، معاون اشتغال و خودکفائی کمیته امداد امام خمینی خراسان رضوی در حاشیه جلسه مشترک کارشناسان فرش، با اشاره به این که هر دار قالی برای ۳ نفر ایجاد اشتغال می کند، ادامه داد: در این جلسه، برنامه سهمیه برای هر شهرستان و برای فعال کردن و تولید فرش در ادامه سال جاری و سال ۹۲ تدوین شد تا از این پس شاهد افزایش تولید فرش و دارهای فعال قالی در بین مددجویان این اداره باشیم.

محسنی، ضمن اشاره به یک هزار و ۶۰۰ دار قالی فعال در سال های پیش از ۸۹، اظهار کرد: دارهای فعال قالی در سال های قبل از ۸۹، یک هزار و ۶۰۰ مورد بوده است که این تعداد در سال جاری به ۶۰۰ مورد کاهش یافته است.

- تعطیلی ۶ هزار آموزشگاه فنی و حرفه ئی در دو سال گذشته. نایب رئیس کانون انجمن صنفی آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ئی کشور با اشاره به وضعیت آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ئی اظهار داشت: ۱۷ هزار آموزشگاه فعال در سطح کشور وجود دارد که طی دو سال گذشته این تعداد به ۱۱ هزار آموزشگاه تقلیل یافته است.

رحیم عابدی، ادامه داد: در این مدت بیش از ۶ هزار آموزشگاه تعطیل شدند که بیش تر آن ها در حرفه های صنعتی فعالیت می کردند.

به گزارش فارس، ۲۴ قوس ۱۳۹۱، عابدی با بیان این که بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ آموزشگاه آزاد در استان تهران وجود دارد، تصریح کرد: عملاً کم تر از ۳ هزار آموزشگاه فعال در این استان مشغول فعالیت هستند.

- ایلنا، ۲۲ قوس ۱۳۹۱: رئیس انجمن صنایع همگن ریخته گری خانه صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان با اشاره به این که اغلب واحدهای ریخته گری استان اصفهان با حدود ۶۰ درصد ظرفیت خود کار می کنند، گفت: «در واحدهای ریخته گری استان اصفهان ۵۰۰۰ کارگر مستقیم و ۸ هزار و ۵۰۰ نفر به طور غیرمستقیم مشغول به فعالیت هستند.»

- کلمه، ۸ قوس ۱۳۹۱، نوشت: از ۷۰۰۰ هزار کارگر که سال گذشته در شهرک صنعتی پرنده کار می کردند، تنها ۳۸۸۰ کارگر باقی مانده اند. برخی مدیران صنعتی این شهرک صنعتی به سایت اقتصاد ایرانی اظهار داشتند تنها با ۲۰ درصد توان واقعی خود فعالیت می کنند. براساس گفته یکی از کارخانه داران این شهرک صنعتی، واحدهای صنعتی بین ۵۰ تا ۷۰ درصد کارگران خود را تعدیل کرده اند.

* افزایش بیکاری زنان

- افزایش ۵ درصدی نرخ بی کاری زنان. دبیرکل خانه کارگر با بیان این که در سال ۹۰ نسبت به سال ۸۵، ۵ درصد در زنان نرخ بی کاری افزایش داشته است، نرخ مرکز آمار را غیرمنطقی اعلام کرد.

علی رضا محجوب در گفت و گو با ایلنا، یکشنبه، ۱۲ قوس ۱۳۹۱، با اشاره به این که بسیاری از پروژه های دولت در طی ۵ سال گذشته با مشکل و مشکل جدی در زمینه بودجه مواجه شده اند گفت: نه تنها مشکل بی کاری در طی ۵ سال گذشته کاهش پیدا نکرد، بلکه مجموع بی کاران نیز بیش از مقدار پیش بینی اعلام شده از کارشناسان افزایش یافت. او، با اشاره به این که دولت به ارائه داده های صحیح نمی پردازد، اظهار داشت: وقتی آمار بی کاران ۱۵ تا ۲۵ سال بالای ۲۵ درصد است، دولت تنها به ۱۱ درصد بی کاری عامه اشاره می کند. محجوب، تصریح کرد: در مجموع کارنامه دولت در زمینه ایجاد فرصت های شغلی و ارتقاء جایگاه اقتصادی ایران ناموفق بوده است.

* آمار شاغلان کشور و رقم بالای بی کار جوانان

- به گزارش مهر، ۳ جدی ۱۳۹۱، از کل ۲۰ میلیون و ۵۱۰ هزار نفر شاغل سال ۹۰ تعداد ۳ میلیون و ۸۰۹ هزار نفر در بخش کشاورزی، ۶ میلیون و ۸۴۶ هزار نفر در بخش صنعت و ۹ میلیون و ۸۵۳ هزار نفر نیز در بخش خدمات فعالیت داشته اند. با این که جمعیت جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله در فاصله ۷ سال گذشته از ۱۶ میلیون و ۷۲۰ هزار نفر سال ۸۴ به ۱۴ میلیون و ۸۷۶ هزار نفر در سال ۹۰ کاهش یافته است، اما به دلیل تمرکز کارجویان اصلی کشور در این گروه سنی، نرخ بیکاری این گروه سنی هم چنان بالا و حائز اهمیت است. در سال ۸۴ نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله ۲۳/۳ درصد بوده که این میزان با طی نوساناتی در سال ۸۹ تا ۲۸/۷ درصد اوج گرفت و در سال گذشته به ۲۶/۵ درصد رسیده است.

* بیکاری ۸۰۰ هزار کشاورز

اعتدال، ۳ جدی ۱۳۹۱، نوشت: شنیده شد که سهم کشاورزان در اشتغال کشور طی ۸ سال اخیر ۷/۴ درصد کاهش یافت که حاکی از بی کاری حدود ۸۰۰ هزار کشاورز طی این سال هاست. تسنیم نوشت: با بررسی تفکیکی گزارش های مرکز آمار ایران طی سال های ۸۴ تا ۹۱ در فصول تابستان به نتایج تازه ای درباره سهم بخش های مختلف در میزان اشتغال زائی در کشور دست یافته است، از جمله این که سهم بخش کشاورزی در ایجاد اشتغال طی این ۸ سال ۷/۴ درصد کاهش یافته است. در حالی که در سال ۸۴ بیش از ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در حوزه کشاورزی فعال بوده اند، تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران حاکی است، در فصل تابستان امسال تعداد کشاورزان کشور به ۴ میلیون و ۳۴۳ هزار نفر کاهش یافته است که از کاهش حدود ۸۰۰ هزار نفری اشتغال در بخش کشاورزی خبر می دهد.

* نرخ بیکاری در ۲۰ استان ایران افزایش یافت

- خبرگزاری تسنیم، ۱ جدی ماه ۱۳۹۱، نوشت: نرخ بیکاری در تابستان سال ۹۱ در مقایسه با تابستان گذشته در ۲۰ ولایت افزایش، ۱۰ ولایت کاهش و یک ولایت ثابت مانده و ولایت فارس با بیکاری ۲۱/۲ درصد رکورددار است. جزئیات نرخ بیکاری در ۳۱ ولایت کشور نشان می دهد، ولایت فارس با نرخ بیکاری ۲۱/۲ درصد بالاترین رکورد را دارد و بعد از آن، ولایت لرستان با ۲۰/۵ درصد در رتبه دوم قرار دارد. پائین ترین نرخ بیکاری با ۶/۳ درصد در ولایت خراسان جنوبی مشاهده شده است.

بر اساس گزارش جدید مرکز آمار، مقایسه نرخ بیکاری در ۳۱ ولایت در مقایسه با تابستان سال جاری و گذشته نشان می‌دهد، نرخ بیکاری در بوشهر ثابت مانده، در ۱۰ ولایت شامل البرز، ایلام، چهارمحال و بختیاری، سمنان، سیستان و بلوچستان، کردستان، گیلان، مازندران، هرمزگان و همدان کاهش یافته و در ۲۰ ولایت دیگر افزایش یافته است.

* کارگران قراردادی

- رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی سراسر کشور از اخراج یک میلیون کارگر قراردادی از ابتدای سال جاری تاکنون در واحدهای تولیدی کشور خبر داد. فتح الله بیات، در گفت و گو با خبرنگار راه دانشجو، ۱۲ قوس ۱۳۹۱، تعداد کارگران قراردادی را ۸ میلیون نفر در سراسر کشور اعلام کرد و خاطر نشان ساخت: هم اکنون اکثر واحدهای تولیدی کشور به مواد اولیه وارداتی وابسته هستند از این رو با افزایش فشارهای تحریم از ابتدای سال جاری تاکنون این واحدهای تولیدی به تبع توقف تولیدات خود، مجبور به اخراج کارگران قراردادی شده اند. او، با اشاره به وضعیت اسفناک کارگران در واحدهای تولیدی سراسر کشور تصریح کرد: فارغ از کارگران اخراج شده کارگرانی هم که در واحدهای تولیدی فعالیت می‌کنند، حقوق معوقه خود را هر ۴ ماه یک بار از کارفرمایان دریافت می‌کنند.

* نمونه‌هایی از اعتراضات کارگری در هفته‌های اخیر

- محمد گودرزی، دبیر خانه کارگر بروجرد، ۲۰ قوس ۱۳۹۱ به خبرنگاری ایلنا، گفت: «کارخانه زاگرس خودرو بروجرد به سبب افزایش مشکلات مالی، تعطیل و ۴۰۰ کارگر آن با وجود سه ماه حقوق معوقه بیکار شدند.» فقط در آبان ماه سال جاری چندین اعتصاب کارگری به وقوع پیوست. کارگران معترض در اعتصابات و تجمعات اعتراضی پراکنده ای در سراسر کشور، از تجمعات اعتراضی روبه روی مجلس گرفته تا اعتصابات در کارخانه‌های پتروشیمی و...

در هفته گذشته چندین تجمع اعتراضی مقابل مجلس صورت گرفت. جمعی از کارگران اصفهانی در اعتراض به گران فروشی شرکت ماموت دیزل روز یکشنبه جلو درب شمالی مجلس تجمع کردند. شرکت مذکور در نمایشگاه بین المللی تخفیف ویژه ای برای کشنده های پیش فروش شده که با ارز مرجع وارد شده بود در نظر گرفته است ولی اکنون با بالا رفتن نرخ ارز قصد فروش این کشنده ها را با قیمت ارز آزاد دارد.

- کارگران نساجی مازندان، دو روز مداوم در اعتراض به تعطیلی این کارخانه و بیکاری شان مقابل مجلس تجمع اعتراضی برگزار کردند. این کارگران مازندرانی که تعداد آن ها حدود ۱۰۰ نفر می‌شد بر خواسته های خود مبنی بر پرداخت ۲۷ ماه مطالبات معوقه ۸۰۰ کارگر باقی مانده، پرداخت سنوات کارگران بازنشسته و هم چنین روشن شدن وضعیت سوابق بیمه ای خود تأکید کردند. یکی از کارگران نساجی مازندران با اشاره به ۱۰ سال سابقه کاری خود در این واحد تولیدی به ایلنا گفت: انباشته شدن حجم مطالبات معوقه در کنار تعطیلی کارخانه باعث شده تا خانواده های آن ها بیش از هر زمان دیگری در معرض آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعی قرار گیرند. در بسیاری از خانواده ها دیگر حرف ما اعتبار ندارد، خود من مانند بسیاری دیگر از همکارانم از زور بی پولی مجبور به دریافت فطریه و کفاره قوم و خویش هستم.

- بیش از یک صد و پنجاه نفر از کارگران بازنشسته کارخانه های صنایع فلزی شماره ۱ و ۲ در مقابل مجلس دست به تجمع اعتراضی زدند و خواهان رسیدگی به خواست های خود شدند. این تجمع در حالی صورت گرفت که معاونت

برنامه ریزی استانداری تهران به وعده خود مبنی بر رسیدگی به خواست های کارگران عمل نکرده بود. تعداد کارگران معترض ۱۸۰ نفر بود که از ۱ تا ۵ سال پیش بازنشسته شده اند ولی هنوز سنوات قانونی خود را دریافت نکرده اند.

- کارگران کاشی سمنند سمنان، بیش از ۴ ماه است که هیچ حقوقی دریافت نکرده اند. این کارگران که تعداد آن ها به بیش از ۲۰۰ نفر می رسد نیمی از عیدی و پاداش سال ۹۰ را نیز هنوز از کارفرما طلب دارند. متأسفانه کارفرما تعداد ۸ کارگر معترض را به جرم تلاش برای اخلاص در روند تولید و اشتغال کارگران اخراج کرد. کارگران بر این باورند که این کارخانه مشکلی در روند تولید و فروش محصولات خود ندارد ولی با این وجود کارفرما به بهانه های متعدد در پرداخت بدهی های خود به کارگران و سایر طلب کاران از جمله بدهی میلیاردی خود به تأمین اجتماعی سر باز می زند.

- در بجنورد بیش از ۴۰۰ راننده بونکر در کارخانه سیمان، در طی اعتراض به عدم افزایش کرایه حمل سیمان، به اعتراض صنفی اقدام کرده و اعتصاب کردند. طبق مصوبه و توافق صورت گرفته بین نماینده کامیون داران و کارخانه، ۱۷ درصد به کرایه های قبلی اضافه شد، اما رانندگان به دلیل افزایش بیش از اندازه هزینه های جاری هم چنان از دست مزد در نظر گرفته شده از سوی مسئولان ناراضی هستند به اعتصاب خود ادامه دادند.

- در ماهشهر نیز بیش از ۳۰۰ کارگر کارخانه پتروشیمی فجر در اعتراض به عدم دریافت پاداش روز کارگر، عدم افزایش حقوق خود با توجه به قول های قبلی شرکت پیمان کاری رامپکو و هم چنین در اعتراض به عدم رعایت مسائل ایمنی کار توسط کارفرما، دست از کار کشیده و اعتصاب کردند.

کارگران شرکت کیمیا و فراورش از مجتمع پتروشیمی بندر امام شروع کننده اعتصاب بودند و کارگران اعتصاب کننده خواستار حذف مافیای شرکت های پیمان کاری و عقد قرارداد مستقیم با کلیه کارگران پیمان کاری، هستند.

- در ساوه، کارگران کارخانه "نورد لوله صفا" در اعتراض به عدم پرداخت دست مزدهایشان به طور یک پارچه ای دست به اعتصاب زدند. به دنبال این اعتصاب کارفرما وعده داد یک ماه از مطالبات کارگران را به حساب شان واریز کند به همین دلیل کارگران به اعتصاب خود پایان دادند اما اعلام کردند اگر فقط یک ماه از دست مزدهایشان پرداخت شود بار دیگر دست به اعتصاب خواهند زد. این کارگران ۶ ماه است که دست مزدهای خود را دریافت نکرده اند.

- نامه و طومار بیست هزار امضاء که از اول ماه می ۱۳۹۰ شروع شده بود، اما در میزان ۱۳۹۱ مجدداً با بیست هزار امضاء و در برگیرنده بیش از هشت مرکز تولیدی در اعتراض به گرانی و برای افزایش دست مزدها در صحنه سیاسی ایران و جنبش کارگری ظاهر شد.

- چهارشنبه ۳ آبان کارگران مخابرات همدان در اعتراض به تحمیل قرارداد پاره وقت و کم شدن حقوق ماهیانه خود برای دومین بار در سال جاری اقدام به برپائی یک تجمع اعتراض آمیز در مقابل ساختمان مرکزی این شرکت کردند.

- کارگران شرکت جهاد توسعه، پیمان کار سد بنیر در ۵ کیلومتری روستای نگل، از روز ۲۸ میزان ۱۳۹۱ در اعتراض به عدم پرداخت حقوق های معوقه خود دست از کار کشیده اند.

- عقرب ۱۳۹۱، ۲۰۰۰ کارگر «نی بُر» کشت و صنعت کارون شوشتر در اعتراض به عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، از صبح روز یکشنبه در مقابل درب ورودی کارخانه تجمع کردند و خواستار اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و هم چنین افزایش دست مزد ماهانه خود شدند.

- چهارشنبه دهم عقرب، کارگران شرکت تارا در اعتراض به عدم پرداخت حقوق ۵ ماه گذشته خود، در روستای باتمان درمقابل درب این شرکت تجمع کردند.

- فراور: ۶ جدی ۱۳۹۱: تجمع کارگران معترض در حضور احمدی نژاد: ما گرسنه ایم. کارخانه ۱۰۰ هزار تنی شکر و ۱۷۵ هزار تنی تصفیه شکر، شرکت کشت و صنعت نیشکر دهخدا بعد از ظهر سه شنبه با حضور محمود احمدی نژاد احمدی نژاد در اهواز افتتاح شد. به روایت عکس های خبرگزاری ها، روز گذشته محمود احمدی نژاد در

سفر به اهواز کارخانه ۱۰۰ هزار تنی شکر و ۱۷۵ هزار تنی تصفیه شکر شرکت کشت و صنعت نیشکر دهخدا را افتتاح کرد؛ تنی چند از اعضای کابینه در این سفر وی را همراهی می کردند.

در عکس های منتشر شده در خبرگزاری دولتی ایرنا و نیز خبرگزاری ایسنا و فارس تصاویری از سفر احمدی نژاد و این مراسم منتشر شده است اما در خبرگزاری مهر در کنار تصاویر افتتاح کارخانه دو عکس از تجمع تعداد اندکی از کارگران و جود دارد که نسبت به معوق شدن حقوق خود برای ۲۲ ماه اعتراض دارند. بر روی یکی از پلاکاردهای این معترضین نوشته است: «ما گرسنه ایم، ۲۲ ماه است حقوق نگرفته ایم.» هم چنین بر روی پلاکارد دیگری نسبت به عدم همکاری استانداری برای حل مشکل کارگران کارخانه قند اهواز اعتراض شده است.

...

* فجایع انسانی در محل کار

- آمار منتشر شده از سوی پزشکی قانونی و یک محاسبه سر انگشتی به ما نشان می دهد که روزانه ۵ کارگر، جان خود را در حوادث حین کار از دست می دهند. به گزارش خبرنگار ایلنا، چهارشنبه، ۲۹ قوس ۱۳۹۱، با نگاهی به آمار رسمی در می یابیم که حادثه انفجار معدن یال شمالی در طبس - علی رغم اندوهبار بودن- اتفاق جدیدی نیست و این فاجعه روزانه برای کارگران ایران رخ می دهد.

سازمان پزشکی قانونی در روز ۲۷ ماه قوس سال جاری، از گذشته شدن یک هزار و ۱۰۱ نفر در جریان حوادث کار در هفت ماه نخست سال ۹۱ خبر داده که این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد رشد داشته است.

بر اساس رتبه بندی سازمان پزشکی قانونی، سقوط از بلندی با ۴۵۶ قربانی، اصابت اجسام سخت با ۲۳۶ قربانی، برق گرفتگی با ۱۷۳ قربانی و سوختگی و کمبود اکسیژن به ترتیب با ۶۴ و ۳۲ قربانی به ترتیب رتبه های اول تا پنجم مرگ آورترین حوادث حین کار را به خود اختصاص داده اند.

آمار منتشر شده از سوی پزشکی قانونی و یک محاسبه سر انگشتی به ما نشان می دهد که روزانه ۵ کارگر، جان خود را در حوادث حین کار از دست می دهند. از این میان، روزانه ۲ کارگر تنها به دلیل سقوط از بلندی، یک کارگر روزانه بر اثر اصابت جسم سخت و ۲ کارگر دیگر به دلایل مختلف از جمله برق گرفتگی، سوختگی و کمبود اکسیژن و ... جان می بازند.

- خبرگزاری کار حکومت اسلامی «ایلنا»، ۲۲ قوس ۱۳۹۱، نوشت: رئیس اداره بازرسی کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ولایت اصفهان از وقوع هزار و ۱۱۷ حادثه برای کارگران این استان در سال جاری خبر داد و گفت: «بین ۷۰ تا ۷۵ درصد این حوادث به دلیل قصور کارفرمایان رخ داده است.»

امیر مسعود حاجی رستم، در گفت و گو با ایلنا، کوتاهی کارفرمایان را شامل طیف وسیعی از عوامل مانند نداشتن حفاظ در ماشین آلات، کمبود وسایل ایمنی و رعایت نکردن دستورالعمل های ایمنی در واحدهای تولیدی دانست و افزود: «با این که آمار حوادث در مقایسه با سال گذشته، درصد بسیار جزئی افزایش داشته، اما اگر این عدد را با رشد روزافزون جمعیت بیمه شدگان مقایسه کنیم، کاهش هم نشان می دهد.»

رئیس اداره بازرسی کار ولایت اصفهان، از فوت ۴۹ کارگر در واحدهای تولیدی از ابتدای سال تاکنون خبر داد و تأکید کرد: «در این مدت ۱۱۷ نفر قطع عضو، ۷۲ نفر دچار نقص عضو شده اند ۴۲۳ مورد شکستگی، ۴۸ سوختگی، ۳۳۴ جراحت و ۷۴ مورد سایر صدمات نیز به ثبت رسیده است.»

وی آمار فوت شدگان بر اثر حوادث کار در سال گذشته را ۱۰۴ نفر اعلام کرد و ادامه داد: «بر اساس آمار، پس از صنعت بیشترین حوادث کار، در کارگاه های ساختمانی رخ می دهد اما از آن جا که تعداد شاغلان در کارگاه های

صنعتی ۲۰ برابر ساختمان است می توان نتیجه گرفت صنعت ساختمان پرحادثه ترین کارگاه ها برای شاغلان به شمار می آید.»

- مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ولایت کرمانشاه از وقوع ۲۸۹ حادثه در کارگاه های این ولایت طی سال جاری خبر داد. به گزارش خبرنگار ایلنا از کرمانشاه، ۱۹ آذر ۱۳۹۱، سهراب براندیشه درجاسه ای با انجمن صنفی مسؤلین ایمنی و بهداشت کار ولایت، جلوگیری از حوادث مرگ بار ساختمانی را نیازمند ارتقای سطح فرهنگ ایمنی دانست و اعلام کرد: ۴۶ درصد از حوادث ناشی از کار در کشور در پروژه های ساختمانی رخ می دهند. وی، با اشاره به این که در ۷۰ درصد این رخدادهای، مرگ نیروهای کار قطعی است، گفت: این در حالی است که تنها ۱۷ درصد از حوادث مرگ بار در دنیا به پروژه های ساختمانی مربوط می شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۸۹ مورد حادثه در سطح کارگاه های استان کرمانشاه رخ داده است که ۱۶۹ مورد از آن ها در پروژه های ساختمانی به وقوع پیوسته است.

* بهداشت و درمان

- بیش از ۶۰ درصد هزینه پرداختی درمان از جیب مردم می رود. روزنامه خراسان، یکشنبه ۱۹ قوس ۱۳۹۱، نوشت؛ مدیرکل بیمه سلامت همدان با بیان این که بر اساس قانون، پرداختی از جیب مردم در بحث درمان باید به ۳۰ درصد برسد، گفت: رساندن پرداختی مردم در درمان از بالای ۶۰ درصد به ۳۰ درصد از اساسی ترین اهداف سازمان سلامت است. در حالی که یکی از مسؤلان سازمان بیمه سلامت به خراسان گفت: بر اساس مطالعات تحقیقی بیش از ۷۰ درصد هزینه های درمان را بیماران پرداخت می کنند.

- وزیر بهداشت رژیم اعلام کرد که به دلیل افزایش هزینه بهداشت «بین ۵ تا ۷/۵ درصد مردم ایران به زیر خط فقر فرو می روند». او، هم چنین گفت «مردم هم چنان بیش از ۵۶ درصد هزینه های درمان و بهداشت را از جیب خود می پردازند». او هم چنین گفت که «دست کم ۷/۵ میلیون ایرانی از هیچ پوشش بیمه درمانی برخوردار نیستند». البته این خانم وزیر آمار داده شده نسبت به پرداخت هزینه درمان از جیب مردم که قبلاً از طرف همکارانش داده شده را نادیده انگاشته و رقم را پائین تر از واقعیت اعلام کرده است.

در ۲۴ عقرب سال جاری، یکی از مجلس نشینان به نام مهرداد لاهوتی میزان سهم پرداختی مردم برای بیمه های تأمین اجتماعی را تا ۸۰ درصد اعلام کرد. (ایسنا ۲۴ عقرب ۹۱)

- رشد ۳۰۰ درصدی قیمت داروی سرطان سینه. یک دوره داروی هرسپتین برای سرطان سینه از ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان تا ۲۰۰ میلیون تومان ۳۰۰ درصد. روزنامه خراسان، یکشنبه، ۱۹ قوس ۱۳۹۱، در گزارشی هزینه درمانی و دارویی سال ۹۰ و ۹۱ را با هم مقایسه کرده است:

جراحی سرطان سینه ۲/۸ میلیون تومان ۳/۸ میلیون تومان ۳۶ درصد؛

جراحی دریچه میترال قلب ۶۰ میلیون تومان ۱۲۰ میلیون تومان ۱۰۰ درصد؛

یک دوره درمان ناباروری ۲ تا ۵ میلیون تومان ۵ تا ۱۰ میلیون تومان متوسط ۱۱۴ درصد؛

عمل سزارین ۲ تا ۴ میلیون تومان ۴ تا ۷ میلیون تومان متوسط ۸۳ درصد؛

عمل سنگ کلیه ۱ تا ۳ میلیون تومان ۲ تا ۴ میلیون تومان متوسط ۱۰۰ درصد؛

دستگاه دیجیتال رادیولوژی ۶۰ میلیون تومان ۱۵۰ میلیون تومان ۱۵۰ درصد؛

۲ عدد پروتز سینه ۶۵۰ هزار تومان ۲/۴ میلیون تومان ۲۶۹ درصد؛

ماسک معمولی بیماران ۸۰ تومان، ۲۳۰ تومان ۱۸۷.۵ درصد؛

یک دوره داروی هرسپتین برای سرطان سینه ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان، ۲۰۰ میلیون تومان ۳۰۰ درصد.

- آفتاب، سه شنبه ۲۸ قوس ۱۳۹۱، نوشت: دبیر انجمن سرطان ایران گفت: در حالی که شیوع سرطان پستان در سنین کم تر از ۳۰ سال در دنیا ۲ تا ۵/۲ درصد است، این میزان در ایران ۱۰ تا ۱۵ درصد گزارش شده است.

محمدرضا میر، یادآور شد: ۴۰ درصد سرطان پستان مربوط به سنین بالای ۶۰ سال است که این امر با افزایش امید به زندگی و افزایش طول عمر افراد مرتبط است.

- سلامت نیوز، ۵ جدی ۱۳۹۱: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با بیان این که عامل یک سوم سرطان ها در کشور باقی مانده سموم و کودهای کیمیائی در محصولات کشاورزی است، گفت: با توجه به سرسام آور بودن هزینه های درمان بهتر است سیستم سلامت کشور به گونه ای برنامه ریزی شود که مردم به بیماری های صعب العلاج مبتلا نشوند.

نعمت الله منوچهری در گفت و گو با خانه ملت، با یادآوری آمارهای منتشر شده مبنی بر ابتلاء سالانه ۷۰ هزار نفر به بیماری سرطان در کشور، تصریح کرد: «به طور حتم شیوع این بیماری در کشور فاجعه بار و نگران کننده است.»

- سیدمحمد نیکزاد مدیر عامل جامعه اسلامی نابینایان اصفهان، در گفت و گو با ایلنا، ۱۱ قوس ۱۳۹۱، به مناسبت روز جهانی معلولان (۱۳ قوس)، گفت: بیش از ۵ میلیون معلول (نابینا، ناشنوا، جسمی حرکتی و ذهنی) در کشور وجود دارد که بر اساس آمارهای تقریبی، ۱۰ درصد جمعیت ولایت اصفهان را نیز تشکیل می دهند که نیازمند توجه و رسیدگی ویژه هستند.

- ایلنا: مدیرعامل انجمن آلزایمر ایران، گفت: تخمین زده می شود بین ۴۵۰ تا ۶۰۰ هزار نفر مبتلاء به آلزایمر در حال حاضر در کشور وجود دارد.

معصومه صالحی، در گفت و گو با ایلنا، با اعلام این مطلب گفت: انجمن جهانی آلزایمر و هم چنین سازمان بهداشت جهانی (WHO) برطبق آخرین تحقیقات اعلام کرده اند که هر چهار ثانیه یک نفر در دنیا به آلزایمر مبتلاء می شود. وی، تصریح کرد: با توجه به این که ایران نیز به سمت سالمندی پیش می رود، امکان این که هر ۷ تا ۸ دقیقه یک نفر به آلزایمر مبتلاء شود، وجود دارد.

مدیرعامل انجمن آلزایمر ایران، ادامه داد: باتوجه به آماري که از ولایات و شهرستان ها به ما رسیده تخمین می زنیم که حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزار نفر مبتلاء به بیماری آلزایمر در کشور وجود دارد.

صالحی، با اشاره به این که تاکنون حدود ۴ هزار نفر به انجمن آلزایمر ایران مراجعه کرده اند، افزود: بیش از ۱۸۰۰ پرونده تشکیل داده ایم که صد در صد به آلزایمر مبتلاء هستند. مدیرعامل انجمن آلزایمر ایران، هم چنین در مورد سن ابتلاء به آلزایمر گفت: معمولاً این بیماری مختص سنین ۶۵ سال به بالا است اما در کشور ما ۶۰ سال به بالا به این بیماری مبتلاء می شوند.

- سلامت نیوز، ۹ قوس ۱۳۹۱، نوشت: آخرین آمارهای رسمی وزارت بهداشت از تعداد مبتلایان به اچ ای وی حکایت از ابتلای بیش از ۲۴ هزار نفر دارد که ۹۰/۶ درصد آن ها را مردان و ۹/۴ درصد را زنان تشکیل می دهند.

* خروج پرستاران از کشور

- دبیر کل خانه پرستار در گفت و گو با خانه ملت، ۸ قوس ۱۳۹۱، بی توجهی وزارت بهداشت و درمان به فشر پرستار موجب مهاجرت یا خانه نشینی آنان شده است؛ به گونه ای که به علت تعدد راه های خروج از کشور نمی توان آمار دقیقی از میزان مهاجرت پرستاران اعلام کرد، اما بر اساس بررسی انجام شده سالانه افزون بر ۷۰۰ پرستار به کشورهای دیگر مهاجرت می کنند.

محمد شریفی مقدم، با تأکید بر مشکلات کنونی پرستاران، تصریح کرد: در این زمینه یکی از مشکلات موجود، اجرائی نکردن قوانین مربوطه از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است. دبیر کل خانه پرستار، با تأکید بر این که هم اکنون پرستاران به شکل های مختلف اقدام به مهاجرت به کشورهای خارجی می کنند، تصریح کرد: به علت تعدد راه های خروج از کشور نمی توان آمار دقیقی از میزان مهاجرت پرستاران اعلام کرد، اما بر اساس بررسی انجام شده سالانه افزون بر ۷۰۰ پرستار به کشورهای دیگر مهاجرت می کنند.

*** ده میلیون بی سواد در کشور**

- خبرگزاری فارس، ۲۴ قوس ۱۳۹۱، نوشت: رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور گفت: ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در کشور بر اساس سرشماری سال ۹۰ بی سواد بالای شش سال داریم. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی حکومت اسلامی، به گزارش توسعه انسانی سازمان ملل متحد اشاره کرد و گفت: در بین ۱۳۹ کشور، ایران از لحاظ باسوادی رتبه ۸۷ و در بین ۲۴ کشور رتبه ۱۵ را به خود اختصاص داده است. او، افزود: یک سوم جمعیت بزرگ سال کشور بی سواد یا دارای تحصیلات ابتدائی بوده و یک و نیم میلیون نفر از اولیای دانش آموزان نیز بی سواد هستند. متوسط سال های تحصیل بزرگ سالان غیر محصل هفت سال است.